
 

 

Câmara Municipal de Ipiranga do Norte 
 Av. Vitória, nº 972 - Centro – Caixa Postal 04 
 Ipiranga do Norte/MT – CEP 78.578-000 

 Fone/Fax: (66) 3588 1623 
 

Av. Vitória, nº 972 - Centro – Caixa Postal 04, Ipiranga do Norte/MT – CEP 78.578-000, 
Fone/Fax: (66) 3588 1623 

 

 

Edital nº 006 de 22 de Maio de 2018 

 

DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DA 
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO 
APROVADO NO CONCURSO PÚBLICO 
Nº. 01/2016 DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE IPIRANGA DO NORTE – MT. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga do Norte - MT, 

Estado de Mato Grosso, Sr. Pedro Alessandro Alves do Nascimento, no uso das 

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, considerando o interesse 

público, da autotutela administrativa em que a Administração pode rever seus atos; 

Considerando que o Edital nº 003/2018, convocando o segundo 

colocado do Concurso Público 001/2016, foi publicado somente no diário oficial do 

município (TCE/MT) em 23 de Abril de 2018 e o prazo de 30 (trinta) dias para 

regularização de documentos pessoais e para posse, contou-se desta data de publicação, 

RESOLVE: 

Art. 1°. Revogar o Edital nº 004/2018 de convocação do terceiro colocado no Concurso 

Público nº 001/2016, tendo em vista que o prazo de apresentação de documentação e 

posse do segundo colocado somente se encerrará dia 23 de Maio de 2018.  

Art. 2º. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, 22 de Maio de 2018. 

 

 

 
Pedro Alessandro Alves do Nascimento 

Presidente da Câmara Municipal 
 

 


